

## Об утверждении видов общественных работ и перечня организаций, в которых должны выполняться общественные работы

Постановление акимата города Сарани Карагандинской области от 2 сентября 2025 года № 69/03

В соответствии со статьей 914-1 Кодекса Республики Казахстан "Об административных правонарушениях", статьями 31, 37 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", акимат города Сарани ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить виды общественных работ и перечень организаций, в которых должны выполняться общественные работы согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Уполномоченным органом, осуществляющим контроль по исполнению наказаний в виде привлечения к общественным работам, назначить государственное учреждение "Отдел жилищно коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог города Сарани".
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима города Сарани.
- 4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2025 года.

Аким города Сарани

Д. Бұлқайыр

Приложение к постановлению города Сарани от "2" сентября 2025 г. № 69/03

## Виды общественных работ и перечень организаций, в которых должны выполняться общественные работы

№	Виды общественных работ	Перечень организаций
1	Благоустройство территории; Очистка и уборка территории; Другие общественно- полезные работы, не требующие определенной квалификации	Государственное учреждение " Аппарат акима поселка Актас"
2	Благоустройство территории; Очистка и уборка территории; Другие общественно- полезные работы, не требующие определенной квалификации	Государственное учреждение "Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог города Сарани"

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан